Irresignado, o ora Recorrente apresenta Recurso Voluntário (e-fls. 101/124), no qual expõe os fundamentos de fato e de direito a seguir sintetizados. 
Afirma que � Primordialmente cumpre lembrar que o presente deslinde é decorrente do pagamento indevido de R$ 28.538,85 2 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos), realizado pela ora Recorrente em duplicidade, e, equivocadamente, lançado na Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais - DCTF (Original) do 3o Decêndio/ Dezembro/2006.
2 Rendimentos do Trabalho - Trabalho assalariado - IRRF (Cód.

[...]

Sobre a composição do crédito, alega que:
�No presente caso a ora Recorrente apurou como valor devido a título de IRRF - rendimento do trabalho - Trabalho assalariado (Cód. 0561), para competência de dezembro de 2006 o montante de R$ 59.830,49 (cinqüenta e nove mil oitocentos e trinta reais e quarenta e nove centavos), sendo R$ 55.619,60 (cinqüenta e cinco mil seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos), resultado da soma de R$ 154,00 (cento e cinqüenta reais), R$ 28.538,85 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e oito reais oitenta e cinco centavos) e R$ 26.926,75 (vinte e seis mil novecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos), mais R$ 4.210,89 (quatro mil duzentos dez reais e oitenta e nove centavos) referente a adiantamento de férias, todos devidamente recolhidos e lançados em DCTF.

Entretanto de forma equivocada, não observando o antigo pagamento, a R. acabou por recolher novamente o valor de R$ 28.538,85, e ainda de forma errônea lançou-o na DCTF Original de dezembro de 2006, ensejando, a partir deste momento a emissão do Despacho Decisório.�

[...]

Irresignado, o ora Recorrente apresenta Recurso Voluntário (e-fls. 101/124), no 

qual expõe os fundamentos de fato e de direito a seguir sintetizados.  

Afirma que ” Primordialmente cumpre lembrar que o presente deslinde é 

decorrente do pagamento indevido de R$ 28.538,85 2 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e oito 

reais e oitenta e cinco centavos), realizado pela ora Recorrente em duplicidade, e, 

equivocadamente, lançado na Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais - DCTF 

(Original) do 3o Decêndio/ Dezembro/2006. 

2 Rendimentos do Trabalho - Trabalho assalariado - IRRF (Cód.

[...]

"DARF" (R$ 28.538,85) pago indevidamente.” 

Sobre a composição do crédito, alega que: 

“No presente caso a ora Recorrente apurou como valor devido a título de IRRF - 

rendimento do trabalho - Trabalho assalariado (Cód. 0561), para competência de 

dezembro de 2006 o montante de R$ 59.830,49 (cinqüenta e nove mil oitocentos e 

trinta reais e quarenta e nove centavos), sendo R$ 55.619,60 (cinqüenta e cinco mil 

seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos), resultado da soma de R$ 154,00 

(cento e cinqüenta reais), R$ 28.538,85 (vinte e oito mil quinhentos e trinta e oito reais 

oitenta e cinco centavos) e R$ 26.926,75 (vinte e seis mil novecentos e vinte e seis 

reais e setenta e cinco centavos), mais R$ 4.210,89 (quatro mil duzentos dez reais e 

oitenta e nove centavos) referente a adiantamento de férias, todos devidamente 

recolhidos e lançados em DCTF. 

Entretanto de forma equivocada, não observando o antigo pagamento, a R. 

acabou por recolher novamente o valor de R$ 28.538,85, e ainda de forma errônea